Договор на организацию питания № 18/23/3

Г. Улан-Удэ сентября 2023 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «СОШ №  18» имени героя
РФ М.А.Концова» г.Улан-Удэ, именуемое в договоре «Заказчик», в лице директора Макаровой
Е.А., действующей на основании Устава , и МКП «Городской комбинат школьного питания»,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шаховой Аллы
Михайловны, действующей на основании Устава , с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Пред мет договора

1.1 По настоящему Договору Заказчик поручает, а  Исполнитель принимает на себя *
обязательства по организации трех разового горячего питания в пред.школе МАОУ «СОШ №  18».

1.2. Для достижения целей настоящего Договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает
на себя обязательства по:

приготовлению блюд, качество которых должно соответствовать предъявляемым
требованиям действующих правил, стандартов, техническим нормам сертификатам и иным
требованиям действующего законодательства РФ, предъявляемым к данному виду услуг(работ);

2.Права и обязанности сторон
2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1. Оказывать Исполнителю необходимую помощь в процессе выполнения настоящего

Договора.
2.1.2. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Проверять ход и качество оказываемых услуг, в том числе вкусовые качества блюд,

технологию их приготовления, качества используемых продуктов(товаров, полуфабрикатов,
сырья),срок их реализации, условия хранения.

2.3. Исполнитель обязуется :
2.3.1. Оказать Заказчику услуги указанные в п. 1.1. Договора.
2.3.2. Обеспечить соответствие продуктов питания ( товаров, полуфабрикатов, сырья) и

готовых блюд санитарным нормам и /или иным требованиям действующего законодательства РФ.
2.3.3. Иметь на каждое наименование товаров ( продуктов, полуфабрикатов, сырья)

сертификат качества.
2.4. Исполнитель вправе :
2.4.1. Принимать к выполнению непредусмотренные настоящим Договором услуги

(оказываемые во исполнение настоящего Договора) при условии их оплаты по дополнительному
согласованию Сторон.

3.Стоимость услуг и порядок расчета

3.1. Стоимость оказываемых услуг по приготовлению блюд трехразового горячего
питания составляет 190323 руб. 76 коп(Сто девяносто тысяч триста двадцать три рубля 76
коп.), в том числе за месяц 47580,94 руб. (МРОТ по РФ с 01.01.2023г.) -  16242 руб. + 50%
районный коэффициент *1,5 ставки повара = 36544,50 руб. и отчисления от заработной платы
30,2% - 11036,44 руб .)

3.2. Заказчик перечисляет денежные средства за фактически оказанные услуги по организации
питания на расчетный счет Исполнителя после подписания акта оказанных услуг поэтапно.

3.3. Неотъемлемой частью Договора является Техническое задание (Приложение № 1)

4.0тветственность сторон
4.1 Исполнитель несет ответственность за соблюдение технологии приготовления блюд,

качество, санитарное состояние в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае обнаружения некачественных продуктов, при условии подтверждения данного

факта двусторонним Актом, подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон,
Заказчик ответственности не несет и не оплачивает их стоимость.

4.3. При несвоевременной оплате Исполнитель не несет ответственность за организацию
питания о чем обязан письменно уведомить Заказчика за 2 дня.

4.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются
в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
Договора, будут, по возможности, разрешаться Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после
реализации предусмотренной законодательством РФ процедуры досудебного урегулирования
разногласий передают их на рассмотрение в суд.

б.Срок действия ,порядок расторжения и изменения Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «04» сентября 2023г. г. и действует по

«29» декабря 2023г.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно одной из Сторон с обязательным

письменным уведомлением другой Стороны за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу при

условии их согласования Сторонами, оформление в письменном виде и подписания
уполномоченными представителями Сторон.

7. Заключительные положения.
7.1. Если при исполнении обязательств, предусмотренных настоящим Договором,

обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего Договора, каждая из сторон
обязана принять все зависящие от неё разумные меры по устранению таких препятствий.

7.2. По всем иным вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны
будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства РФ.

7.3. Все споры и разногласия связанные с исполнение настоящего Договора, разрешаются
сторонами путем направления претензий одной Стороной Договора другой Стороне. Претензия
подлежит рассмотрению и разрешению в течение ___ 5___ дней с момента её получения. При
недостижении согласия спор разрешается в Арбитражном суде Республики Бурятия.

7.4. Настоящий Договор приобретает силу при подписании уполномоченными
представителями Сторон каждой страницы Договора.

7.5. Договор н а  2 листах составлен в  2 экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, каждый из которых находится у Сторон Договора.

8. Адреса и реквизиты сторон
«Заказчик» «Исполнитель»

М К П  « Г о р о д с к о й  к о м б и н ат  ш к о л ьн о го

М А О У  « С О Ш  №  18»

п и тан и я »  О т д е л е н и е  №  8601 С б ер б ан к а

__________________________________  Р о сси и

Р /  сч ет  4 0 7 0 2 8 1 0 1 0 9 1 6 0 1 0 4 3 2 7

Б И К  0 4 8 1 4 2 6 0 4

П рилож ение №  1
К  Д оговору №  18/23/3 от «__» сентября 2023г.

«СО ГЛ А СО ВА Н О »

Генеральный директор
М КП «Городской ком бинат
ш кольного питания»

.М .Ш ахова
(4f  - r J u U C K O

< комбинат  й
школьного ? 1

«У ТВЕРЖ ДА Ю »

М А О У  «СОШ  №  18»

.М акарова

-<ия Т ехническое задание к Д оговору №  18/23/3 от «__» сентября 2023г.
Н а оказание услуг по организации 3-х разового питания детей  в пред.ш коле.

Наименован
ие

услуг

Общая ст-ть
услуг

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Услуга
повара по

приготовлен
ию блюд

для
трехраювог
о горячего

питания

190323,76 47580-94 47580-94 47580-94 47580-94

всего 190323,76 47580-94 47580-94 47580-94 47580-94

1.Расчет услуги повара : 16242 руб .*50 %  (РК  и СН )*1.5* 30,2% * 4 мес. =
190323,76 руб.
2.1.МРОТ по РФ - 16242 руб.* 50% районный коэффициент *1,5 ставки повара = 36544,50 руб.
2.2. отчисления от заработной платы 30,2% - 11036,44 руб.

Итого: в м есяц 47580,94 рублей